
آغاز به کار نمایشگاه صنایع خلاق دانشجویان 
در واحد رشت

نمایشگاه صنایع خلاق دانشجویان دانشگاه آزاد واحد رشت با حضور عاصمه 
قاسمی، مشاور رئیس دانشگاه در امور زنان و خانواده افتتاح شد. نمایشگاه صنایع 
خلاق دانشجویان دانشگاه آزاد واحد رشت در هشت غرفه به مساحت 80 متر مربع 
ک، صنایع دستی، صنایع غذایی و سایر  شروع به کار کرد که دارای غرفه های پوشا

تولیدات دانشجویان است. 
قاسمی همچنین در شورای دانشگاه آزاد استان گیلان ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای انقلاب خصوصا سید مقاومت، با اشاره به نقش زنان و خانواده 
در این تغییرات، گفت: » ۳0 درصد از اساتید و کارکنان و نزدیک به ۶0 درصد از 
ی بر ضرورت استفاده از  دانشجویان دانشگاه آزاد را زنان تشکیل می دهند.« و
کید کرد و افزود: »ایجاد فضایی مناسب برای رشد  ظرفیت های بانوان در دانشگاه تا
علمی و فرهنگی بانوان در دانشگاه ها می تواند به رفع مشکلات اجتماعی و فرهنگی 
کز مشاوره را در  که دختران دانشجو با آن مواجهند، کمک کند.« قاسمی ایجاد مرا
دانشگاه ها مهم دانست و افزود: »مراکز مشاوره در حل مسائل دانشجویان نقش مهمی 
ی خواستار حمایت از حوزه زنان و خانواده شد و بر اهمیت ایجاد فضای  دارند.« و
اختصاصی دختران در واحدهای دانشگاه آزاد و حمایت از فعالیت های امور زنان 
کید کرد.«  ی و پیشگیری از آسیب های اجتماعی تأ و خانواده در جهت شبکه ساز

کنگره ملی شهدا با مدیریت علمی دانشگاه آزاد 
برگزار خواهد شد

ی مشترک مرکز مدیریت حوزه های  نشست مشترک اجرایی شدن تفاهمنامه همکار
علمیه و دانشگاه آزاد با حضور مدیران حوزه و دانشگاه برگزار شد. در این نشست 
افشین غنی زاده سرپرست دانشگاه آزاد استان کرمانشاه، صادق ایرانی مدیر 
حوزه های علمیه استان کرمانشاه، حسن خیری رئیس دانشگاه آزاد استان قم و 
مسئول پیگیری تفاهمنامه حوزه و دانشگاه، فرج اله براتی معین رئیس دانشگاه آزاد 
ی مسئول نهاد رهبری در دانشگاه  استان های خوزستان و ایلام، امین معظمی گودرز

آزاد استان کرمانشاه، محسن کرمی مسئول دفتر تقریب مذاهب دانشگاه آزاد استان 
کرمانشاه و جمعی از مسئولان حوزه علمیه استان حضور داشتند. 

در ابتدای این نشست افشین غنی زاده ضمن معرفی بخشی از دستاوردهای فرهنگی 
ی همایش های مختلف از جمله همایش ملی  و پژوهشی واحد کرمانشاه، بر برگزار
دفاع مقدس و کنگره ملی شهدا که به زودی با مدیریت علمی دانشگاه آزاد کرمانشاه 
برگزار خواهد شد، اشاره و اظهار کرد: »ظرفیت های پایان نامه های دانشجویی ما از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است که با موضوعات خاص و مد نظر استان بسیار قابل 
انعطاف است و می توان موضوعات مشترک و مد نظر حوزه و دانشگاه را در سامانه 
ی و دانشجویان را بدان سمت ترغیب کرد. همچنین  پژوهشیار و آموزشیار بارگذار
ظرفیت های پژوهشی و تحقیقاتی و طرح های برون دانشگاهی نیز جای کار بیشتری 

ی حوزه می توان گام های ارزشمندی در این مسیر برداشت.« دارد که با همکار
ی در ادامه افزود: »دفتر امور زنان و خانواده نیز در دانشگاه فعال است که  و
فعالیت های مهمی انجام می دهد ازجمله در زمینه های مختلف مثل نظام خانواده، 
ی و طلاق که از مهم ترین معضلات استان است  ارتباط والدین و فرزندان، بیکار
در این دفتر پیگیری می شوند که به نظر من این مسائل باید جزء اهم فعالیت های 
دانشگاه باشد و حتما باید به آن پرداخت و از ظرفیت های دفتر زنان و خانواده در 

این مسیر استفاده کرد.« 
کید کرد: »در مورد سرفصل نویسی نیز بعضی سرفصل ها توسط وزارت  غنی زاده تأ
علوم تدوین می شود که هر دانشگاه به شخصه نمی تواند در آن دخول کند ولی منابع 
و نحوه بیان آن از اختیارات ماست و از ظرفیت آن می توانیم استفاده کنیم و طبق 
مشکلات استان حتی سرفصل ها را جهت اصلاح به وزارت علوم پیشنهاد کنیم، 
درمورد تقریب مذاهب نیز فعالیت های ارزشمندی در دانشگاه صورت گرفته که 
با توجه به شرایط استان که از نظر مذاهب مختلف استان ما خاص است، بسیار 

حائز اهمیت است.«
یت در  سرپرست دانشگاه آزاد استان کرمانشاه به اهمیت موضوعات امامت و مهدو
یت در دانشگاه  دانشگاه آزاد نیز اشاره کرد و گفت: »در مورد جشنواره امامت و مهدو
آزاد واحد کرمانشاه موضوع شعر و دلنوشته سیره نبوی به زبان کردی و فارسی و عربی 
را انتخاب کرده ایم. اینکه این جشنواره به صورت عمومی برگزار خواهد شد و فقط 
خاص دانشجویان نیست و یکی از برکاتی است که در دانشگاه انجام می شود، از 
یم.«  ی در جهت غنای هر چه بیشتر آن دار مدیریت حوزه علمیه نیز انتظار همکار

پذیرش مجدد دانشجوی پرستاری 
در دانشگاه آزاد بوشهر

رئیس دانشگاه آزاد استان بوشهر با اشاره به در نظر گرفتن افزایش ۲0 درصدی 
تعداد دانشجو برای سال تحصیلی جدید در استان مدنظر است، بیان کرد: »با 
برنامه ریزی های صورت گرفته و ایجاد رشته های تحصیلی جدید و پرتقاضا در 

تمامی مقاطع، این مهم نائل خواهد شد.« 
، توضیح  ی برای واحد بوشهر ی با اشاره به پذیرش مجدد دانشجو در رشته پرستار و
داد: »این یک اتفاق خجسته برای دانشگاه و استان بوشهر خواهد بود که علاوه بر 
، نشان از تأیید زیرساخت های دانشگاه برای افزایش رشته های  پذیرش دانشجو
ی،  پزشکی و پیراپزشکی است.« این مقام مسئول با بیان اینکه رشته پرستار
دروازه ورود دانشگاه به رشته های جدید پزشکی و پیراپزشکی قلمداد می شود، 
عنوان کرد: »درصدد ایجاد رشته هایی همچون علوم آزمایشگاهی، بینایی سنجی، 

... ایم.«  شنوایی سنجی و
کید بر اینکه دانشگاه، خانه دوم تمام ارکان دانشگاه است، خواستار شد  ی با تا و
باید برای بهبود شرایط دانشگاه تلاش کرد که بهبود دانشگاه در هر بخش، موجب 

برکات و خیرات برای جامعه استان و فرزندان مان خواهد بود. 

آزمایشگاه حلال 
در دانشگاه آزاد قم فعال می شود

مدیرکل جدید استاندارد قم با اشاره به ابعاد سه گانه فعالیت دفاتر 
یت بخش است اظهارکرد:  ی هو ی با بیان اینکه دفتر استاندارد ساز استاندارد ساز
ی دردانشگاه آزاد قم در حوزه آموزش و پژوهش آماده  »دفتر استاندارد ساز

ی است.«  بهره بردار
به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد   قم،  محمدهادی سماواتی، مدیرکل استاندارد 
ی در دانشگاه آزاد قم در سخنانی با اشاره به  قم در آیین افتتاحیه دفتر استانداردساز
ی در حوزه های آموزش، پژوهش و تدوین  ابعاد سه گانه فعالیت دفاتر استاندارد ساز
ی در دانشگاه آزاد قم در حوزه آموزش و پژوهش آماده  اظهار کرد: »دفتر استاندارد ساز
ی ویژه ای با دانشگاه  ی است.« سماواتی افزود: »اداره استاندارد قم همکار بهره بردار
آزاد قم داشته است. برهمین اساس در راهبری آزمایشگاه حلال به دانشگاه آزاد قم 
ی با اشاره به فعالیت آزمایشگاه حلال دانشگاه آزاد قم گفت:  کمک می کنیم.« و
»ایجاد آزمایشگاه حلال توسط دانشگاه آزاد قم یک فعالیت بدیع، جدید و نوآورانه 

درسطح کشور است.«
مدیرکل استاندارد قم با بیان اینکه باید استاندارد در متن فرهنگ عمومی کشور قرار 
بگیرد گفت: »ایجاد دفاتر استاندارد در دانشگاه آزاد قم به نحوی مبلغ استاندارد 
یج فرهنگ استاندارد کمک می کند.« سماواتی با بیان اینکه پیوند  بوده و به ترو
گر دانشگاه نباشد  کید کرد: »ا دانشگاه و صنعت   بسیار حائز اهمیت است تا
صنعت نمی  تواند قدم از قدم بردارد؛ زیرا آخرین دستاوردهای علمی دانشگاه در 

اختیار صنعت قرار می گیرد.«
ی هویت بخش است اظهارکرد: »باید تمام  ی با بیان اینکه دفتر استاندارد ساز و
اساتید هیئت علمی دانشگاه   در عرصه آموزش ورود کنند و علمی که بیان می کند 
جذاب باشد. حسن خیری، رئیس دانشگاه آزاد قم نیز در آیین افتتاحیه دفتر 
ی در این واحد دانشگاهی در سخنانی ضمن ابراز خرسندی از  استاندارد ساز
ی های فی مابین اداره کل استاندارد با این واحد دانشگاهی اظهار کرد:  همکار
»ظرفیت آزمایشگاهی دانشگاه آزا د قم می تواند برای کل کشور در نظرگرفته شود.« 
کید کرد: »موضوع استاندارد باید در متن ادبیات فرهنگی جامعه قرارگیرد  خیری تا

تا بتواند یک آرامش روانی در جامعه ایجاد کند.«

    دانشگاه آزاد قم در فهرست سامانه »ایده« سازمان ملی استاندارد 
ی اداره کل استاندارد در دانشگاه آزاد قم با حضور  گفتنی است دفتر استاندارد ساز
 محمدهادی سماواتی، مدیرکل استاندارد قم و هیئت همراه به میزبانی   حسن خیری، 
ی و بر همین اساس دوره های آموزشی با استفاده از  رئیس دانشگاه آزاد قم راه انداز
ظرفیت اساتید هیئت علمی دانشگاه آزاد قم برگزار می شود که در همین راستا دانشگاه 
آزاد قم در سامانه »ایده« سازمان ملی استاندارد ایران برای ثبت نام علاقه مندان در 

دوره های آموزشی تعریف شده است.

مرور معادل فارسی 50 کلمه پراستفاده در دانشگاه

زین پس به جای واژه  نامأنوس، بفرمایید... 

WWW.FDN.IR شماره  4249 پنجشنبه 19 مهر 1403 

دکتر طهرانچی تأکید کرد

با ساختارهای گذشته 
خیزش دوم شکل 

نخواهد گرفت

 طوفان الاقصی 
 نقشه عادی سازی روابط

 با کشورهای منطقه را از بین برد

که آن برهه در فضایی  یخی به شمار می رود؛ چرا عملیات طوفان الاقصی به نوبه خود یک حرکت تار
یم صهیونیستی دنبال ایجاد کریدور هند تا مدیترانه که معروف به کریدور عرب مد  قرار داشتیم که رژ
ی هایی که توسط کشورهای عربی در حال رخ دادن بود نیز  است، بود. همه صلح ها و عادی ساز
ی روابط  در راستای تحقق همین کریدور بود. بنابراین ما در فضایی قرار داشتیم که عادی ساز
یم صهیونیستی به شکل ویژه  با کشورهای منطقه و طبیعتا ساخت کریدور عرب مد از سوی رژ
دنبال می شد و هدف از این اتفاقات هم آن بود که ایران و محور مقاومت از مناسبات منطقه 
گر از لحاظ ژئوپلیتیکی چنین ماهیتی از محور مقاومت گرفته می شد،  به دور باشند. طبیعتا ا
شکنندگی شان بیشتر می شد. در چنین شرایطی مهم ترین ضربه ای که عملیات طوفان الاقصی 
یم از حیث  یم صهیونیستی وارد کرد که بعد از آن اتفاقات مهمی هم رخ داد، آن بود که به رژ به رژ
ی روابط خود با کشورهای منطقه خدشه وارد کرد. دومین ضربه نیز آن بود که اسرائیل  عادی ساز
یک شکست اطلاعاتی بزرگی را متحمل شد و در ادامه نیز علی رغم همه جنایات و کودک کشی ها 

هنوز نتوانسته اسرای خودش را آزاد کند. 
اتفاقاتی که با عملیات طوفان الاقصی ایجاد شد، نشان داد اسرائیل به شدت به آمریکا وابسته است 
یم صهیونیستی در این فضا  یست خودش ادامه می دهد. رژ و با تنفس مصنوعی آمریکایی ها به ز
دچار استیصال شده و به همین دلیل است که می بینیم دست به ترور می زند. درحقیقت عمدتا 
که کشورها  یم صهیونیستی دچار استیصال شده است؛ چرا وقتی بحث از ترور می شود، یعنی رژ
وقتی نمی توانند فرهنگی را متوقف کنند و به اهداف شان برسند، دست به ترور می زنند و این کار 
یک مسکن برای جامعه خودشان است. نکته مهم اینکه از آنجایی که آنها غول رسانه ای در اختیار 
ی های  دارند، تلاش می کنند تا بعد از ترورها فضا را به نفع خودشان ترسیم کنند اما همه اینها پیروز

نمادینی است که اسرائیل برای ادامه حیات نباتی اش به آن نیاز دارد. 
مسئله مهم دیگر درباره وضعیت آینده منطقه است و باید این را مدنظر قرار داد که طبیعتا اوضاع 
یم، شدت و پیچیدگی بیشتری  در آینده پیچیده تر شده و جنگ شناختی که امروز در آن قرار دار
پیدا می کند. از طرف دیگر امروز وقتی ایران هم درگیر این منازعه شده، شاهد آنیم سطح منازعه 
و پاسخگویی از حیث نظامی بالاتر می رود و معتقدم هیچ کدام از کشورهای منطقه صلاح شان را 
در این نمی بینند که منازعات در این سطح ادامه دار باشد؛ از این رو بعد از سطحی از درگیری که 
به اوج خودش می رسد، قطعا در آینده نزدیک و میان مدت به این سمت خواهیم رفت که سطح 
درگیری نظامی  کاهش پیدا کرده و دوباره همان جنگ شناختی که در آن درگیری های  مباحث 
... وجود دارد، اهمیت بیشتری پیدا کند. نکته قابل توجهی که در  ی و ، خرابکار اقتصادی، ترور
ی است که به واسطه این اتفاقات و به ویژه عملیات طوفان  آینده نمی توان آن را انکار کرد، بیدار
پا و آمریکا  الاقصی و دوران بعد از آن در اذهان ملل مختلف و مردم قاره های مختلف ازجمله ارو
اتفاق افتاده که خود به عنوان یک سرمایه اجتماعی برای محور مقاومت و مردم فلسطین به شمار 
گر این اتفاقات دنبال شود  می رود و طبیعتا اسرائیل را روزبه روز تحت فشار قرار خواهد داد. چه بسا ا
در مباحث داخلی اسرائیل، پایان دولت نتانیاهو را شاهد باشیم و تجربه هم نشان داده آمریکا و 
عوامل آن به امثال نتانیاهو به عنوان یک ابزار دم دستی و یک بار مصرف نگاه می کنند و وقتی دوره 
آنها تمام شود مانند صدام احتمال اینکه کل این جنایت ها را به یک شخص منتسب کنند، وجود 
دارد. در این شرایط باید تلاش کنیم تا جنگ شناختی به سمتی برود که از طریق آن بتوانیم نشان 
دهیم این جنایت ها کار یک شخص نبوده بلکه کار یک عقیده و فکر منحوس نژادپرست به  نام 

ی در آمریکا حمایت می کند.  یم صهیونیستی است که از تفکر سرمایه دار رژ

یادداشت چه خبر از دانشگاه

ابوالفضل محمدی
دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان

به جز 5 دانشگاه، لیست ایرانی در رتبه بندی 2025تایمز یا افت کرده یا ثابت مانده است

در جا زدیم


